
UCHWAŁA NR IX/69/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Wałbrzych  - Zarządu Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2024 roku jednostkę budżetową Gminy Wałbrzych – Zarząd Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu (dalej jako:„ZDKiUM”). 

§ 2. 1. Do dnia zakończenia likwidacji ZDKiUM prowadzi dotychczasową działalność.  

2. W okresie likwidacji ZDKiUM funkcjonuje pod swoją dotychczasową nazwą z dopiskiem „w 
likwidacji”. 

§ 3. 1. Zadania zlikwidowanego ZDKiUM przejmuje Urząd Miejski w Wałbrzychu. 

2. Mienie znajdujące się w zarządzie ZDKiUM, pozostałe po jego likwidacji, przejmuje Urząd Miejski 
w Wałbrzychu. 

3. Należności i zobowiązania zlikwidowanego ZDKiUM, w tym środki finansowe pozostające na rachunku 
bankowym tej jednostki w dniu jej likwidacji przejmuje Urząd Miejski w Wałbrzychu. 

§ 4. Pracownicy zatrudnieni w likwidowanym ZDKiUM, na podstawie art. 231 ustawy z dnia                 
26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2023r. poz. 1465 z późn. zm.) przejdą do Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.   

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.          

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 
 

Krzysztof Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FB576C1-236A-4B61-8A43-9CE125402D03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 320) zarządcą dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). Zadania wyszczególnione 
w art. 20 powołanej ustawy Prezydent Miasta Wałbrzycha realizował dotąd przy pomocy Zarządu Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu (dalej: „ZDKiUM”). 

 ZDKiUM jest jednostką budżetową Gminy Wałbrzych oraz gminną jednostką organizacyjną będącą 
zarządem dróg, o którym mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 320) utworzoną na podstawie uchwały Nr XII/166/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 26 sierpnia 1999 r. z późn. zm. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Dróg 
i Komunikacji” w Wałbrzychu. 

 Zgodnie z treścią art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą 
i likwidują (…) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego – gminne, powiatowe 
lub wojewódzkie jednostki budżetowe. Wobec braku w odrębnych ustawach przepisów szczególnych, 
organem właściwym do likwidacji ZDKiUM jest Rada Miejska Wałbrzycha. 

 Jak stanowi treść art. 12 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy o finansach publicznych likwidując jednostkę 
budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, określa przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej 
jednostki, z zastrzeżeniem ust. 7. Zgodnie z treścią art. 12 ust. 4 tej ustawy, z zastrzeżeniem ust. 7, 
należności i zobowiązania likwidowanej gminnej, powiatowej lub wojewódzkiej jednostki budżetowej – 
przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego. 

Po wnikliwym rozważeniu i przeanalizowaniu zakresu zadań realizowanych przez ZDKiUM uznano, iż 
zasadnym jest podjęcie decyzji o likwidacji ZDKiUM. W wyniku zamierzonej restrukturyzacji wszystkie 
zadania związane z zarządzaniem drogami gminnymi, dotychczas realizowane przez ZDKiUM, zostaną 
przeniesione do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 Wskazać należy, iż jednostka ta zrealizowała swoje największe zadania, tj. budowę obwodnicy, czy 
drogi sudeckiej. Jednocześnie część zadań ZDKiUM, w tym komunikacja miejska  zostało przekazanych do 
realizacji spółce gminnej pod firmą Miejski Zakład Usług Komunalnych sp. z o. o. z/s w Wałbrzychu, co 
było podyktowane potrzebą usprawnienia realizacji tych zadań oraz poprawą jakości życia mieszkańców. 

 Obecnie podjęcie decyzji o likwidacji tej jednostki wynika z dalszej potrzeby usprawnienia oraz 
uproszczenia realizacji zadań wykonywanych dotychczas przez ZDKiUM oraz optymalizacji kosztów ich 
realizacji. W konsekwencji proponowanych zmian organizacyjnych pracownicy ZDKiUM staną się z dniem 
1 stycznia 2025 roku, w trybie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm.) pracownikami Urzędu Miejskiego       w Wałbrzychu. Restrukturyzacja 
nie zakłada zatem faktycznej likwidacji jednostki, wyzbycia się majątku, ani rezygnacji z wypełnianych 
przez nią funkcji zarządczych i wykonawczych, a jedynie likwidację formalną polegającą na przeniesieniu 
tych funkcji na inny poziom (szczebel) w celu usprawnienia procesu zarządzania tymi zadaniami. 
W związku z usprawnieniem tego procesu zadania te będą realizowane w jednej strukturze organizacyjnej 
i pod jednym kierownictwem, co umożliwi sprawniejsze zarządzanie oraz bardziej elastyczny i racjonalny 
podział obowiązków pomiędzy pracowników. Koncentracja czynności zarządczych przyniesie też wymierne 
efekty ekonomiczne polegające na obniżeniu kosztów administracji. 

 Rada Miejska Wałbrzycha powierza wykonanie niniejszej uchwały Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

 W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FB576C1-236A-4B61-8A43-9CE125402D03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/69/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


